ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TÂN YÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: .........../QĐ-UBND Tân Yên, ngày 13 tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố công khai số liệu và thuyết minh tình hình thực hiện

dự toán ngân sách huyện Tân Yên quý I năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TÂN YÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính

hướng dẫn thực hiện công khai NSNN đối với các cấp ngân sách;

Căn cứ Quyết định 2658/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 của UBND huyện về

việc giao: Chỉ tiêu Kế hoạch phát triển KT-XH; Dự toán ngân sách nhà nước;

Kế hoạch vốn đầu tư công và Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024 huyện

Tân Yên;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai số liệu và thuyết minh tình hình thực hiện dự

toán ngân sách huyện quí I năm 2024, cụ thể:

1. Về số liệu thực hiện dự toán ngân sách huyện quí I năm 2024: Theo

mẫu biểu số 93/CK-NSNN, 94/CK-NSNN, 95/CK-NSNN đính kèm.

2. Về thuyết minh tình hình thực hiện dự toán ngân sách huyện quí I

năm 2024:

2.1. Về thu NSNN:

Thu trên địa bàn: 166.896 triệu đồng đạt 18,8% so với dự toán huyện giao

đầu năm và 53,1% so cùng kỳ năm trước (trong đó: thu tiền sử dụng đất:

114.563 triệu đồng đạt 15,83% so với dự toán huyện giao đầu năm và 42% so

cùng kỳ năm trước);

Thu trợ cấp từ ngân sách cấp trên: 208.200 triệu đồng, đạt  33,8% so với dự

toán giao đầu năm, b ng 378,2% so với cùng kỳ năm trước;

Thu chuyển nguồn năm trước:  396.818 triệu đồng.

2.2. Về chi NSNN:

Thực hiện quí I năm 2024: 426.761 triệu đồng, đạt 31,5% so với dự toán

huyện giao đầu năm, 174,3% so với cùng kỳ năm trước. Trong đó:

- Chi đầu tư phát triển 247.799 triệu đồng đạt 44,2% so với dự toán huyện

giao đầu năm và đạt 260% so với cùng kỳ năm trước.

- Chi thường xuyên 178.341 triệu đồng đạt 24,6% so với dự toán huyện

giao đầu năm và 122,9% so cùng kỳ năm trước.

- Chi nộp trả ngân sách cấp trên: 621 triệu đồng

Điều 2. Giao cho Trung tâm VHTT-TT huyện có trách nhiệm đăng tải

Quyết định này trên cổng thông tin điện tử của huyện theo đúng quy định.

Điều 3. Thủ trưởng các đơn vị: Văn phòng HĐND&UBND huyện; các đơn

vị hành chính sự nghiệp thuộc Huyện ủy, UBND huyện; các tổ chức chính trị -

xã hội huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các cơ quan, đơn vị liên quan

chịu trách nhiệm thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Tài chính (b/c);

- Thường trực HU, HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Viện Kiểm sát nhân dân huyện;

- Tòa án Nhân dân huyện;

- LĐVP, CV;

- Lưu: VT, TCKH.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Viết Toàn

		toannv@bacgiang.gov.vn
	2024-05-04T09:19:25+0700

		2024-05-04T13:49:09+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-05-04T13:49:35+0700